Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5901 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018     Publicação: Quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 20.144, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018 , que "altera o Decreto nº
20.109, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Transparência e Controladoria (SMTC)."

DECRETO Nº 20.144, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243206_1.pdf

DECRETO Nº 20.145, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.106, de 2018, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Relações Institucionais (SMRI)."

DECRETO Nº 20.145, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243207_1.pdf

DECRETO Nº 20.146, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5901 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

20.103, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana (SMIM)."

DECRETO Nº 20.146, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243208_1.pdf

DECRETO Nº 20.147, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "consolida a estrutura
organizacional da Secretaria Municipal da Fazenda (SMF) nos termos das Leis
Complementares nº 810, de 4 de janeiro de 2017, e nº 817, de 30 de agosto de
2017 e revoga o Decreto nº 20.102, de 19 de novembro de 2018."

DECRETO Nº 20.147, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243209_1.pdf

DECRETO Nº 20.148, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "consolida a estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Educação (Smed) nos termos das
Leis Complementares nº 810, de 4 de janeiro de 2017, e nº 817, de 30 de agosto
de 2017 e revoga o Decreto nº 20.101, de 19 de novembro de 2018."

DECRETO Nº 20.148, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243210_1.pdf

DECRETO Nº 20.149, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.099, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico (SMDE)."

DECRETO Nº 20.149, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243211_1.pdf

DECRETO Nº 20.150, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.097, de 19 de novembro de 2018 que consolida a estrutura organizacional da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams)."

DECRETO Nº 20.150, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243212_1.pdf

DECRETO Nº 20.151, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.110, de 19 de novembro de 2018, que estabelece a estrutura organizacional
da Procuradoria-Geral do Município (PGM)."

DECRETO Nº 20.151, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243213_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5901 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.152, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.096, de 19 de novembro de 2018, que estabelece a estrutura organizacional
do Gabinete do Prefeito (GP)."

DECRETO Nº 20.152, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243214_1.pdf

DECRETO Nº 20.153, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.111, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde (SMS)."

DECRETO Nº 20.153, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243215_1.pdf

DECRETO Nº 20.154, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.100, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte (SMDSE)."

DECRETO Nº 20.154, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243216_1.pdf

DECRETO Nº 20.155, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.098, de 19 de novembro de 2018, que consolida a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal da Cultura (SMC)."

DECRETO Nº 20.155, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243217_1.pdf

DECRETO Nº 20.156, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018, que "altera o Decreto nº
20.105, de 19 de novembro de 2018, que estabelece a estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão (SMPG) e altera o Decreto nº
8.713, de 31 de janeiro de 1986 ."

DECRETO Nº 20.156, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2730_ce_243218_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5901 - Quarta-feira, 19 de dezembro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-12-19T19:50:19-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004